
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 listopada 2021 r.

Poz. 1989

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 października 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Brożek (PLH080051)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Brożek (PLH0800512)), obejmujący obszar 65,13 ha, położony 
w województwie lubuskim, składający się z dwóch powiązanych funkcjonalnie enklaw.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)  trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)  odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941).

2)  Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1989

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 14 października 2021 r. (poz. 1989)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK BROŻEK (PLH080051)1)

1) granica pierwszej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 434032,49 205071,41

2 433981,57 205108,33

3 434006,58 205032,73

4 434009,57 205008,23

5 434015,01 204988,58

6 434026,24 204947,95

7 434036,75 204911,46

8 434041,07 204909,02

9 434123,77 204843,42

10 434139,91 204828,59

11 434182,95 204788,97

12 434207,20 204765,67

13 434265,93 204727,46

14 434305,72 204701,28

15 434335,23 204681,81

16 434349,97 204662,82

17 434363,64 204645,19

18 434379,04 204637,93

19 434404,82 204625,68

20 434417,09 204619,42

21 434426,67 204620,86

22 434493,57 204584,29

23 434493,88 204584,69

24 434497,35 204589,12

25 434339,99 204744,64

26 434327,18 204813,86

27 434327,04 204814,60

1)  Specjalny obszar ochrony siedlisk Brożek (PLH080051) składa się z dwóch powiązanych funkcjonalnie enklaw.
2)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-

nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 oraz z 2021 r. poz. 922 i 1641).



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1989

 

1 2 3

28 434324,08 204829,72

29 434311,83 204845,30

30 434255,68 204886,89

31 434156,04 204958,57

32 434078,49 205032,00

33 434040,09 205066,96

34 434036,29 205069,18

35 434032,49 205071,41

2) granica drugiej enklawy obszaru

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2)

X Y

1 2 3

1 435766,30 203326,15

2 435746,81 203340,41

3 435760,57 203359,23

4 435732,92 203392,92

5 435686,47 203429,20

6 435637,12 203482,90

7 435607,95 203456,10

8 435558,75 203465,49

9 435491,98 203503,22

10 435470,21 203533,70

11 435461,50 203569,99

12 435487,63 203610,63

13 435526,81 203651,27

14 435486,17 203707,88

15 435438,28 203654,17

16 435406,35 203633,85

17 435380,22 203641,11

18 435346,84 203674,49

19 435268,46 203735,45

20 435229,27 203747,06

21 435203,15 203765,93

22 435158,98 203797,83

23 435146,54 203828,34

24 435136,47 203853,05



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1989

 

1 2 3

25 435082,68 203905,27

26 435001,40 203967,68

27 434954,95 204041,70

28 434937,50 204069,52

29 434914,00 204106,98

30 434860,61 204133,14

31 434828,68 204167,98

32 434745,95 204201,36

33 434708,04 204216,66

34 434661,76 204272,48

35 434629,01 204311,99

36 434587,74 204381,34

37 434574,68 204429,24

38 434562,78 204472,85

39 434539,84 204517,77

40 434483,24 204568,57

41 434437,18 204517,25

42 434277,13 204314,57

43 434335,19 204244,90

44 434388,23 204194,94

45 434444,05 204156,37

46 434770,62 203829,80

47 435280,95 203361,41

48 435486,17 203160,69

49 435776,46 202896,53

50 435835,18 202961,05

51 435876,57 203006,54

52 435917,25 203075,05

53 435952,08 203104,08

54 435965,15 203147,62

55 435956,44 203192,62

56 435933,22 203220,19

57 435889,67 203250,67

58 435825,81 203282,61

59 435766,30 203326,15



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1989

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O
 O

B
SZ

A
R

U
 O

C
H

R
O

N
Y
 S

IE
D

LI
SK

 B
R

O
ŻE

K
 (P

LH
08

00
51

)

R
ad

en

Za
si

ek
i

Za
si

ek
i

EI
G

EN
E

M
E

X
IK

O

SC
H

O
LL

E

Pr
os

zó
w

D
U
ŻY

ST
AW

je
z.

D
R

U
TÓ

W

N
YS

A
ŁU

ŻY
C

K
A

N
YS

A
ŁU

ŻY
C

K
A

(L
A

U
SI

TZ
E

R
N

EI
S

S
E)

N
YS

A
ŁU

ŻY
C

K
A

FO
R

S
T

C
H

EŁ
M

IC
A

JA
G
ŁO

W
IC

E

KA
ŁK

I
O

LS
ZY

N
A

JO
C

KS
D

O
R

F

JA
C

KS
D

O
R

F

PR
E

S
C

H
EN

TU
P

LI
C

E

BR
O
ŻE

K

ZA
S

IE
KI

G
R

O
ß

SC
H

A
C

K
SD

O
R

F

G
R

O
ß

BA
D

E
M

E
U

S
EL

SI
M

M
ER

SD
O

R
F

PSTRĄG

MALXE

M
ŁY

NIC
A

97
,9

86
,4

73

76
,8

82
,4

82
,2

82
,5

76

87
,7

13
7,

6
11

8,
3

15
8

13
0,

2
10

0,
8

13
0,

5
12

4

11
1,

9

10
7,

3

10
5,

7

96
,9

10
7,

1

10
7,

2

10
6,

2

99
,9

13
8,

5

11
1,

2

88
,7

79
,2

95
,9

90
,8

92
,9

85
,3

98

98
,4

87
,7

83
,7

88
,6

81
,1

80
,4

84
,9

78
,8

84
,2

77
,2

78

72
,3

76
,8

89
,4

81
,5

72
,2

79
,9

89
,2

10
8,

9

99
,1

15
7,

6

10
0,

8

99
,1

96

10
2,

8

10
9

11
8,

2

10
8,

9

12
8,

3

13
1,

9

88
,4

70

75
,1

76

82
,8

82
,5

84
,7

84
,7

88
,8

91
,1

87
,5

87
,6

97
,8

90

90
,7

11
8,

6

10
0

92
,1

80
,6

10
0,

6

76

70
,5 72

,5

79
,2

85
,2

84
,4

84
,3

83
,6

95
,3

92
,3

87
,6

87
,2

91
,7

93
,5

10
2,

7

11
5

10
1,

9

B
ro
że

k
PL

H
08

00
51

B
ro
że

k
PL

H
08

00
51

19
8

19
8

20
0

20
0

20
2

20
2

20
4

20
4

20
6

20
6

20
8

20
8

21
0

21
0

21
2

21
2

43
0

43
0

43
2

43
2

43
4

43
4

43
6

43
6

43
8

43
8

44
0

44
0

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

08
00

51
  

B
R

O
ŻE

K

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1989

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BROŻEK (PLH080051)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 2330 Wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi (Corynephorus, Agrostis)

2 3130 Brzegi lub osuszane dna zbiorników wodnych ze zbiorowiskami z Littorelletea, Isoëto Nanojun-
cetea

3 4010 Wilgotne wrzosowiska z wrzoścem bagiennym (Ericion tetralix)

4 7150 Obniżenia na podłożu torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


	D20211989



